
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 

 
 

Č. j.:   
JMK 7361/2021 

Sp. zn.: 
S - JMK 159313/2020 OŽP/Vlč 

Vyřizuje/linka 
  Ing. Vlčková/541 652 325 

Brno  
18.01.2021  

    
    

 

R O Z H O D N U T Í  
 

 doručované veřejnou vyhláškou 
 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“) jako věcně 
a místně příslušný správní úřad dle ust. § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, dle ust. § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 10 a 11 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, vydává 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ  

dle ust. § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“), 
 

že záměr 
 

„Novostavba haly pro výkrm brojlerů Šaratice“, k. ú. Šaratice, okr. Vyškov 

nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 

Identifikační údaje: 

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona: 

Novostavba haly pro výkrm brojlerů Šaratice 

Záměr je uveden v příloze č. 1 zákona v kategorii II (zjišťovací řízení) pod číslem 69 – Zařízení k 
chovu hospodářských zvířat s kapacitou od 50 dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé 
hmotnosti). 

2. Kapacita (rozsah) záměru: 

Záměrem je výstavba jedné haly pro výkrm brojlerů na stávající farmě u obce Šaratice, kde jsou 
v současnosti provozovány 2 haly pro výkrm brojlerů. 

 



2/12 
 
 

Stávající stav 

Název objektu  Kategorie  Ustájovací 
kapacita  

Průměrná váha  Dobytčí jednotky na 
kapacitu  

  Ks  Kg  DJ 

Brojleři hala 1  brojleři  19 000  1  38,0  

Brojleři hala 2  brojleři  24 000  1  48,0  

Celkem  -  43 000  -  86,0  
 

Navrhovaný stav 

Název objektu  Kategorie  Ustájovací 
kapacita  

Průměrná váha  Dobytčí jednotky na 
kapacitu  

  Ks  Kg  DJ 

Brojleři hala 1  brojleři  19 000  1  38,0  

Brojleři hala 2  brojleři  24 000  1  48,0  

Brojleři nová hala brojleři 37 336 1 74,7 

Celkem  -  80 336  -  160,7  

 

3. Umístění záměru: Kraj: Jihomoravský 

 Okres: Vyškov 

 Obec:  Šaratice 

 k. ú.: Šaratice 

 č.parc.: 3982, 3989, 3994, 3999, 4003, 4009, 4014, 4020, 4026, 4027, 339/7, 
4114 

  
4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Jedná se o halu pro výkrm brojlerů s příslušenstvím (sila na krmení, jímka na vyvážení oplachových 
vod, napojení haly na vnitroareálové rozvody NN, plynu, vody a dešťové kanalizace) a objektu 
dezinfekčního rámu. Jímka na oplachové vody má kapacitu 10 m3 a 2 sila na krmivo má každé 
objem 25 m3. 

Parametry nové haly: 
zastavěná plocha:  2 009 m2  
užitná plocha:  1 867 m2 (prostor pro výkrm) + 6 m2 (velín)  
výška haly v hřebeni sedlové střechy:  +5,947 m  
hala pro výkrm brojlerů (osa ocelové konstrukce):  108,25 x 18,00 m  
užitná plocha výkrmu (mezi sokly):  1 868 m2  
maximální naskladnění (á 20 ks/m2):  37 336 kusů brojlerů  

Lokalita se nachází v oblasti zemědělsky využívané. Možné kumulace vlivů z ostatních provozů 
živočišné výroby v širším okolí lze předpokládat zejména v oblastech emisí do ovzduší, vzdálenosti 
významnějších chovů jsou však natolik vysoké, že nelze předpokládat kumulaci vlivů v 
nejvýznamnější složce – zápachu, ani nelze předpokládat, že by emisní pozadí bylo chovy ovlivněno 
nad úroveň běžnou v ČR. Není známo, že by v dotčeném území byly v současné době projednávány 
jiné záměry s významným vlivem na životní prostředí, které by měly být součástí tohoto 
posuzování. 
 



3/12 
 
 

Dle vyjádření Městského úřadu Slavkov u Brna, odboru stavebního úřadu, územního plánování a 
životního prostředí, č. j. SU/55426-20/5057-2020/Sme ze dne 10.09.2020, je záměr v souladu 
s Územním plánem Šaratice. 
 
Orgán ochrany přírody krajského úřadu ve svém stanovisku vydaném podle ustanovení §45i odst. 
1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů č. j. JMK 
117687/2020 OŽP ze dne 25.08.2020 vyloučil významný vliv uvedeného záměru na evropsky 
významné lokality a ptačí oblasti soustavy Natura 2000. 
 

5. Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Hala je navržena jako jednopodlažní nepodsklepený objekt obdélníkového půdorysu se 
zastřešením sedlovou střechou. 

Technicky je objekt řešen tradičními technologiemi jako ocelový rámový systém opláštěný 
sendvičovými tepelně izolačními panely, střecha se střešní krytinou z ocel. trapézových plechů. 
Sloupy rámů budou založeny na základových betonových patkách, popř. štítové konstrukční sloupy 
na pasech. Doplňkový objekt (sila) bude založen na zákl. desce. Nosná část konstrukce sedlové 
střechy bude tvořena krokvovými částmi rámů s táhlem z PUR panelů, střešní krytina z ocelových 
trapézových plechů na ocelových latích. 

Výkrm brojlerů bude probíhat na hluboké podestýlce. K uskladnění krmiva jsou navržena 2 sila, 
odkud bude krmivo dopravováno pomocí příčného dopravníku k násypkám krmných linií. 
V objektu budou 4 kusy automatických krmných linek s krmítky typu Minimax osazenými mřížkou a 
krmnou miskou. Napájení bude zajištěno 5 kusy napájecích linek osazených niplovými napáječkami 
s podvěšenou odkapovou miskou. 

Po ukončení každého turnusu se podestýlka z haly vyhrne a odveze na polní hnojiště mimo areál. 
Následně se provádí omytí a vydezinfikování haly. 
 

6. Oznamovatel – účastník řízení dle § 27 odst. č. 500/2004 Sb., správní řád: 

ZEV Šaratice, a.s., Chaloupky 354, 683 52 Šaratice, IČ 63487896 
 
7. Zpracovatel oznámení:  

Ing. Miroslav Vraný, autorizovaná osoba pro posuzování vlivů na životní prostředí (osvědčení MŽP 
č.j. 15650/4136/OEP/92) 
 

O d ů v o d n ě n í  
1. Průběh řízení 

Krajský úřad jako věcně a místně příslušný správní úřad ve smyslu ustanovení § 20 písm. b) a § 22 
písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“), obdržel dne 19.11.2020 oznámení záměru „Novostavba haly pro 
výkrm brojlerů Šaratice“, k. ú. Šaratice, okr. Vyškov, od společnosti ZEV Šaratice, a.s., Chaloupky 
354, 683 52 Šaratice, IČ 63487896. 

Krajský úřad předložené oznámení posoudil a konstatoval, že splňuje náležitosti dle § 6 odst. 4 
zákona umožňující zahájení zjišťovacího řízení dle § 7 zákona. V souladu s § 7 a přílohou č. 2 
zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován 
v celém rozsahu zákona.  



4/12 
 
 

Krajský úřad oznámil zahájení zjišťovacího řízení dopisem č. j. JMK 160768/2020, ze dne 
23.11.2020 a rozeslal v souladu s § 6 odst. 7 zákona informaci o zahájení zjišťovacího řízení spolu s 
kopií oznámení záměru dotčeným správním úřadům a dotčeným územním samosprávným celkům 
s informací o možnosti vyjádřit se k oznámení dle § 6 odst. 8 zákona. Dále zajistil zveřejnění 
informace o zjišťovacím řízení na úřední desce Jihomoravského kraje a na úřední desce obce 
Šaratice. Za den zveřejnění se považovalo zveřejnění informace o zjišťovacím řízení na úřední 
desce kraje. Současně požádal obec Šaratice o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení 
informace o probíhajícím zjišťovacím řízení na své úřední desce. 
 
Dotčenými územními samosprávnými celky byly:  

• Jihomoravský kraj – informace o oznámení byla zveřejněna na úřední desce dne 
24.11.2020. 

• Obec Šaratice – informace o oznámení byla zveřejněna na úřední desce dne 01.12.2020. 
 

Dotčenými orgány státní správy byly: 

• Městský úřad Slavkov u Brna, odbor životního prostředí – informaci o zahájení zjišťovacího 
řízení obdržel dne 24.11.2020. 

• Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně – informaci o zahájení 
zjišťovacího řízení obdržela dne 24.11.2020. 

• Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno – informaci o zahájení 
zjišťovacího řízení obdržela dne 24.11.2020. 

• Ministerstvo zdravotnictví, odbor zdravotních služeb, Český inspektorát lázní a zřídel – 
informaci o zahájení zjišťovacího řízení obdržela dne 24.11.2020. 

 
2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení, a 

jejich vypořádání: 

• Jihomoravský kraj, č. j. JMK 171219/2020 ze dne 16.12.2020 nemá k záměru připomínky a 
nepožaduje jeho další posuzování dle zákona. 

• Obec Šaratice, č. j. SAR/369/2020 ze dne 21.12.2020 uvádí: 

V obci Šaratice je již ve dvou stávajících halách chov a výkrm brojlerů realizován – podle 
dostupných informací je kapacita tohoto stávajícího chovu 43 000 ks brojlerů. Nově 
plánovaná hala má chov téměř zdvojnásobit. To pro obec znamená:   

a)  zdvojnásobení ekologické zátěže – zápach z chovu 

b)  zdvojnásobní zátěže z likvidace použité podestýlky pro chov 

c)  znásobení silničního provozu a dopravní zátěže. V dané lokalitě na místní komunikaci, 
která je v majetku obce.   

Již stávající chov je realizován v bezprostřední blízkosti obytné zóny (nejbližší RD jsou jen 
necelých 200 m). V případě rozšíření chovu tak dojde k dalšímu „znehodnocení a 
znevýhodnění“ bydlení části našich občanů. Především v letních měsících je zápach šířící se 
z již stávající produkce chovu brojlerů naprosto nesnesitelný. Obyvatelé nejen přilehlých 
domů, ale i ze vzdálenějších částí naší obce nemohou své domy i několik dnů po sobě ani 
„vyvětrat“. A to nemluvíme ani o nemožnosti nějakého příjemného podvečerního 
venkovního posezení nebo jiných relaxačních činnostech na zahradách. Další problém 
nastává při likvidaci použité podestýlky. Podestýlka se skladuje volně na vyhrazeném 



5/12 
 
 

hnojišti, kde čeká na vhodnou agrotechnickou dobu pro její likvidaci zaoráním. I tento 
zápach tedy bezprostředně souvisí s chovem drůbeže a promítá se do kvality života v naší 
obci. Nutno podotknout, že nově plánovaná hala se nachází přímo v ochranném pásmu 
vodních zdrojů – přírodní léčivá voda Šaratica. Když jsme zpracovávali nový územní plán, 
tak byly ze strany dotčených státních orgánů celkem striktní požadavky, aby jakákoliv nová 
výstavba nenarušovala a neohrožovala tento výjimečný zdroj přírodní minerální vody.  
Realizací tohoto projektu by to asi nebylo dodrženo. K záměru na stavbu nové haly pro 
výkrm brojlerů Šaratice byla zveřejněna studie posuzování vlivu zpracovaná firmou Farm 
Projekt. Zadavatelem této studie, která posuzuje dopady plánovaného projektu haly na 
životní prostředí, a to i z akustického hlediska a rozptylových podmínek zápachu, je 
společnost ZEV Šaratice a.s. V této studii je uvedeno, že záměr na výstavbu nové haly pro 
chov brojlerů s kapacitou 37 336 kusů s ohledem na rozptylové podmínky zápachu 
znamená jen velmi nízkou zátěž pro nejbližší obytnou zástavbu a je tak zcela nekonfliktním.  
Při posouzení akustického hlediska a hlučnosti provozu nové haly je zpracovatelem studie 
konstatováno, že provoz nebude znamenat ovlivnění nad rámec limitů danými zákonnými 
normami a že záměr na zbudování haly je v daném území realizovatelný. S těmito závěry 
odborné studie se Obec Šaratice vzhledem k dosavadním zkušenostem nemůže ztotožnit, a 
to především s ohledem na udržení vhodných životních podmínek pro naše občany. Obec 
Šaratice nemůže souhlasit s realizací projektu, který podstatné části našich obyvatel zcela 
jistě zhorší stávající úroveň bydlení a života v naší obci. Podle našeho názoru je nutné celý 
záměr posoudit komplexně a v širším rozsahu – s ohledem na všechny obyvatele naší obce 
a ne jen na podnikatelské cíle zadavatele posudku.   

Vypořádání: Hlavní námitkou obce Šaratice je zápach z provozu řešeného záměru. Přílohou 
oznámení je rozptylová studie zpracovaná osobou autorizovanou ke zpracování těchto studií. 
V námitkách je uvedeno, že je nutné celý záměr posoudit komplexně a v širším rozsahu s ohledem 
na všechny obyvatele obce a ne jen na podnikatelské cíle zadavatele posudku. Tento požadavek je 
velmi obecný, není zde specifikováno, co je míněno komplexním posouzením a širším rozsahem. 
Rozptylová studie je zpracovaná podrobně a pro vyhodnocení emisí byl proveden výpočet dle 
Metodického pokynu odboru ochrany ovzduší MŽP ČR. V závěru studie je uvedeno, že záměr 
znamená jen velmi nízkou zátěž pro nejbližší obytnou zástavbu a je tak zcela nekonfliktním. Krajský 
úřad neshledal důvody pro zpochybnění zpracování rozptylové studie či jejího závěru. Pro uznání 
důvodnosti námitky by bylo nutné specifikovat, co je v předložené studii nesprávně nebo 
nedostatečně zpracováno. Spekulativní napadání studie, že sleduje jen podnikatelské cíle 
zadavatele posudku pouze dokládá, že námitky necílí na dořešení nějakých konkrétních 
nesrovnalostí.   
V námitkách zmíněné nakládání s podestýlkou je uvedeno v kapitole D.I.2 oznámení záměru. Při 
aplikaci podestýlky na zemědělské pozemky budou dodržována pravidla pro aplikaci organických 
hnojiv daná platnými právními předpisy a je nezbytné brát ohledy na okolní populaci a 
meteorologické podmínky. 
K záměru se dne 21.12.2020 pod č. j. KHSJM 68006/2020/VY/HOK vyjádřila Krajská hygienická 
stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně. Ve vyjádření uvádí, že z hlediska zájmů ochrany 
veřejného zdraví se záměrem souhlasí a nepožaduje další posouzení dle zákona č. 100/2001 Sb. 
Uvádí, že provoz bude splňovat veškeré hygienické limity a požadavky legislativy v životním 
prostředí. Realizace záměru za předpokladu dodržení všech norem, pracovní a technologické kázně, 
řádné evidence a zacházení s odpady nepřinese pro okolí žádná rizika bezpečnostní, ekologická ani 
požární, která by mohla nepříznivě působit na okolí. Záměr je v souladu s požadavky zákona 
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 



6/12 
 
 

Dále je zmíněna problematika územního plánu obce, kde v rámci projednávání byly ze strany 
dotčených orgánů státní správy uplatněny připomínky z hlediska ochrany zdroje přírodní minerální 
vody, se kterými by údajně záměr nebyl v souladu. Záměr je umístěn ve stávajícím areálu, jehož 
využití se realizací záměru nemění a dle vyjádření Městského úřadu Slavkov u Brna, odboru 
stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí, ze dne 10.09.2020, č. j. SU/55426-
20/5057-2020/Sme, je záměr v souladu s Územním plánem Šaratice. Dopad záměru na podzemní 
vody je popsán v kapitole D.I.4. oznámení záměru. Pro stávající zařízení je v rámci integrovaného 
povolení schválen havarijní plán z hlediska ochrany vod. Před zahájením provozu záměru musí mít 
provozovatel schválenou změnu integrovaného povolení se zapracovaným záměrem. Činnosti v 
ochranném pásmu I. a II. stupně přírodních léčivých zdrojů jsou upraveny zákonem č. 164/2001 Sb., 
o přírodních léčivých zdrojích, zdrojích přírodních minerálních vod, přírodních léčebných lázních a 
lázeňských místech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Dne 
23.12.2020 se k záměru jako dotčený orgán státní správy vyjádřilo Ministerstvo zdravotnictví, 
Český inspektorát lázní a zřídel, č. j. MZDR 52899/2020-2/OZP-ČIL-R, vyjádření je citováno níže.   
Je namítáno, že dojde ke znásobení silničního provozu a dopravní zátěže. V oznámení je v kapitole 
B.II.4. specifikován nárust dopravy spojený s provozem záměru. Jedná se celkem o 123 vozidel za 
rok, což je zanedbatelný nárust dopravy. 
Připomínky nejsou důvodné.  

 

• Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno, zn. ČIŽP/47/2020/11706 ze 
dne 21.12.2020 (doručeno dne 22.12.2020). Upozorňuje, že pro nakládání se závadnými 
látkami a odpadními vodami je nutné přijmout taková technologická opatření, aby 
nemohlo dojít k jejich úniku na nezabezpečené a nezpevněné plochy. 

Vypořádání: Uvedená připomínka bude zahrnuta v závazných podmínkách provozu zařízení 
integrovaného povolení. Před zahájením provozu záměru musí mít provozovatel schválenou změnu 
integrovaného povolení se zapracovaným záměrem. 

• Městský úřad Slavkov u Brna, odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního 
prostředí, č.j. SU/77755-20/246-2020/KAM ze dne 21.12.2020 uvádí připomínku z hlediska 
ochrany vod – Městský úřad Slavkov u Brna, odbor životního prostředí, příslušný 
vodoprávní úřad má k oznámení o zahájení zjišťovacího řízení k záměru požadavky na 
posouzení vlivu stavby na vody podzemní (ochranné pásmo vodního zdroje minerální vody 
Šaratice) 

Vypořádání: Vlivy na podzemní vody jsou popsány v kapitole D.I.4. oznámení záměru. Pro stávající 
zařízení je v rámci integrovaného povolení schválen havarijní plán z hlediska ochrany vod. Před 
zahájením provozu záměru musí mít provozovatel schválenou změnu integrovaného povolení se 
zapracovaným záměrem. Ochrana vod je řešena v závazných podmínkách provozu zařízení 
integrovaného povolení.   

 

• Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, č. j. KHSJM 
68006/2020/VY/HOK, ze dne 21.12.2020 (doručeno dne 22.12.2020) z hlediska zájmů 
ochrany veřejného zdraví s předmětným záměrem souhlasí a nepožaduje další posouzení 
dle zákona č. 100/2001 Sb. 

• Ministerstvo zdravotnictví, Český inspektorát lázní a zřídel, č. j. MZDR 52899/2020-2/OZP-
ČIL-R, ze dne 23.12.2020, uvádí následující připomínky: 



7/12 
 
 

- podle lázeňského zákona jsou v zájmové oblasti zakázány všechny činnosti, které 
mohou negativně ovlivnit chemické, fyzikální a mikrobiologické vlastnosti zdrojů a 
jejich zdravotní nezávadnost, jakož i zásoby a vydatnost zdrojů; 

- vyhláška v OP I. stupně striktně zakazuje jakékoliv znečišťování infiltrovaných vod a 
hnojení pozemků organickými i umělými hnojivy; 

- během provozu zařízení se předpokládá důsledné dodržování provozního řádu tak, aby 
nedocházelo k rizikovým únikům nebezpečných látek (maziv z techniky, trusu, 
oplachových vod z mytí vnitřku haly…) do půdy a následně horninového prostředí, 
manipulace s exkrementy či podestýlkou po ukončení cyklu a jejich odvoz bude 
probíhat na zabezpečených plochách a v izolovaných kontejnerech; 

- závěry zjišťovacího řízení musí obsahovat zhodnocení, které jednoznačně vyloučí riziko 
negativního ovlivnění kvalitativních parametrů povrchových a podzemních vod 
dotčeného území; 

Vypořádání: Zamezení negativního ovlivnění podzemních vod je dáno podmínkami pro provoz 
stávajícího zařízení v platném integrovaném povolení a schváleným provozním řádem a 
havarijním plánem z hlediska ochrany vod. Pro provoz záměru musí mít provozovatel 
projednanou a platnou změnu integrovaného povolení se zapracovaným záměrem.  

 

• ŠARATICE, BYTOVÉ DRUŽSTVO, ze dne 22.12.2020 (doručeno dne 24.12.2020), zaslalo 
nesouhlasné vyjádření k výše uvedenému záměru, a to z následujících důvodů. 

1) V současné době je výkrmna brojlerů zdrojem velmi nepříjemného až nesnesitelného 
zápachu, a to převážně v letních měsících, kdy po celodenním horkém počasí nelze ve 
večerních a nočních hodinách větrat, případně pobývat venku a v přilehlých zahradách. 
Naše bytové domy se nachází necelých 650 m od stávajících hal výkrmny a mezi těmito 
halami a bytovými domy je pouze volné prostranství s ornou půdou  
a několika málo stromy. V případě téměř zdvojnásobení chovu existuje reálná obava, 
že zápach bude ještě mnohokrát větší a s větším dosahem, což vyplývá i z podkladů  
k oznámenému záměru.   

2) Použitá podestýlka, kterou není možné z různých důvodů okamžitě zapravit do půdy, 
se skladuje na volném hnojišti, z kterého se uvolňuje zápach a nežádoucí látky do 
ovzduší. V případě zdvojnásobení chovu se samozřejmě zdvojnásobí i skladovaná 
podestýlka. 

3) Spolu se zdvojnásobením chovu se zdvojnásobí i dopravní zátěž a s ní spojené dopady 
na životní prostředí v naší obci. 

4) Jako občanům obce, se kterou je neodmyslitelně spojena i věhlasná léčivá minerální 
voda Šaratice, nám není lhostejné, že se zamýšlená výstavba nachází v ochranném 
pásmu tohoto vodního zdroje. 

Vypořádání: Přílohou oznámení záměru je rozptylová studie zpracovaná osobou autorizovanou 
ke zpracování těchto studií. V závěru studie je uvedeno, že záměr znamená jen velmi nízkou 
zátěž pro nejbližší obytnou zástavbu a je tak zcela nekonfliktním.  Popis nakládání s podestýlkou 
je uveden v kapitole D.I.2 oznámení záměru. Při aplikaci podestýlky na zemědělské pozemky 
budou dodržována pravidla pro aplikaci organických hnojiv dle platných právních předpisů a je 
nezbytné brát ohledy na okolní populaci a meteorologické podmínky. 
K záměru se dne 21.12.2020 pod č. j. KHSJM 68006/2020/VY/HOK vyjádřila Krajská hygienická 
stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně. Ve vyjádření uvádí, že z hlediska zájmů ochrany 
veřejného zdraví se záměrem souhlasí a nepožaduje další posouzení dle zákona č. 100/2001 Sb. 



8/12 
 
 

Uvádí, že provoz bude splňovat veškeré hygienické limity a požadavky legislativy v životním 
prostředí. Realizace záměru za předpokladu dodržení všech norem, pracovní a technologické 
kázně, řádné evidence a zacházení s odpady nepřinese pro okolí žádná rizika bezpečnostní, 
ekologická ani požární, která by mohla nepříznivě působit na okolí. Záměr je v souladu s 
požadavky zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  
Je namítáno, že realizací záměru dojde ke zdvojnásobení dopravní zátěže. V oznámení je 
v kapitole B.II.4. specifikován nárust dopravy spojené s provozem záměru. Jedná se celkem o 123 
vozidel za rok, což je zanedbatelný nárust dopravy. 
Vlivy na podzemní vody jsou popsány v kapitole D.I.4. oznámení záměru. Pro stávající zařízení je 
v rámci integrovaného povolení schválen havarijní plán z hlediska ochrany vod. Před zahájením 
provozu záměru musí mít provozovatel schválenou změnu integrovaného povolení se 
zapracovaným záměrem. Ochrana vod je řešena v závazných podmínkách provozu zařízení 
integrovaného povolení. Činnosti v ochranném pásmu I. a II. stupně přírodních léčivých zdrojů 
jsou upraveny zákonem č. 164/2001 Sb., o přírodních léčivých zdrojích, zdrojích přírodních 
minerálních vod, přírodních léčebných lázních a lázeňských místech a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
Připomínky nejsou důvodné.  
  

3. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 
uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  

 
I. Charakteristika záměru 

Předmětem záměru je výstavba jedné haly pro výkrm brojlerů u Šaratic na stávající farmě. 
Stavba sestává z objektů haly pro výkrm s příslušenstvím (sila na krmení, jímka na vyvážení 
oplachových vod, napojení haly na vnitro areálové rozvody NN, plynu, vody a dešťové kanalizace) a 
objektu dezinfekčního rámu. 
Ve stávajícím areálu jsou v současné době provozovány 2 haly na výkrm brojlerů o celkové 
kapacitě 43 000 ks. Realizací záměru dojde k nárustu o 37 336 ks brojlerů, 74,7 DJ. Celková 
kapacita areálu bude 80 336 ks brojlerů. 
O provoz haly se budou starat stávající zaměstnanci v areálu, kteří již mají na starosti sousední 
stávající haly pro výkrm. Tito zaměstnanci budou využívat stávající šatnu se sociálním zařízením v 
sousední stávající hale tak jako doposud. 
Hala je navržena jako jednopodlažní nepodsklepený objekt obdélníkového půdorysu se 
zastřešením sedlovou střechou se zastavěnou plochou 2008,59 m2. 
Výkrm brojlerů bude probíhat na hluboké podestýlce. K uskladnění krmiva jsou navržena sila, 
odkud je krmivo dopravováno pomocí příčného dopravníku k násypkám krmných linií. Napájení 
bude zajištěno napájecími linkami osazenými niplovými napáječkami s podvěšenou odkapovou 
miskou. 
Po ukončení každého turnusu se podestýlka z haly vyhrne a odveze na polní hnojiště mimo areál. 
Následně se provádí omytí a vydezinfikování haly. 

 
II. Umístění záměru  

Kraj:    Jihomoravský 
Okres:   Brno-město 
Obec:    Šaratice 
Katastrální území:  Šaratice (762041) 



9/12 
 
 

     
III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

• Vlivy na půdu 

Záměr je umístěn ve stávajícím areálu. Realizací záměru nebude dotčena zemědělská půda ani 
lesní půdy. 
 

• Vlivy na kvalitu ovzduší a klima 

Vlivy záměru na kvalitu ovzduší jsou hodnoceny v rámci rozptylové studie (Ing. Martin Vraný, září 
2020). Studie vyhodnotila, že záměr znamená jen velmi nízkou zátěž pro nejbližší obytnou zástavbu 
a je tak zcela nekonfliktním. 
Zvolená technologie umožňuje oddálení zdroje emisí od obytné zástavby, za běžných okolností 
nebude stáj zdrojem obtěžování zápachu. Rozptylová studie prokazuje, že zatížení území zapadá 
do kontextu velmi nízkých expozic zemědělské výroby.  
Nepříznivé pachové aspekty mohou vznikat při aplikaci podestýlky na pozemky zemědělské půdy v 
rámci obhospodařovaných pozemků. Aplikace podestýlky na zemědělské pozemky bude při 
dodržení pravidel pro aplikaci organických hnojiv přínosem pro udržení kvality a úrodnosti 
zemědělské půdy. Brát ohledy na okolní populaci a metrologické podmínky je však nezbytností. 
Záměr nemá vliv na klima. 
Během realizace záměru bude zajištěno: 

– Minimalizovat negativní vlivy při zemních pracích i vlastní výstavbě vhodnou organizací 
práce a pracovních postupů za účelem maximálního zkrácení doby výstavby. 

– Snížit prašnost při výstavbě kropením a pravidelným čištěním komunikací, které budou v 
nejbližším okolí stavbou znečištěny. 

– Zásoby sypkých stavebních hmot na staveništi budou minimalizovány a případně 
zabezpečeny proti nadměrnému prášení (např. překrytí plachtou). 

Během provozu záměru bude zajištěno: 
– Se statkovým hnojivem bude nakládáno v souladu se zákonem č. 156/1998 Sb., o 

hnojivech, ve znění pozdějších předpisů, s vyhláškou č. 377/2013 Sb., o skladování a 
způsobu používání hnojiv, ve znění pozdějších předpisů a s nařízením vlády č. 262/2012 Sb., 
o stanovení zranitelných oblastí a akčním programu, ve znění pozdějších předpisů. 

– Během aplikace podestýlky budou brány ohledy na okolní populaci a meteorologické 
podmínky. 

 

• Vlivy hluku 

Posouzení akustické situace je hodnoceno v rámci hlukové studie (Ing. Martin Vraný, říjen 2020).  
V rámci studie byl posouzen hluk ze stacionárních zdrojů i obsluhy areálu. 
Výpočet se zabýval posouzením hluku při plném provozu nových i stávajících objektů. Zahrnut byl 
hluk z provozu jeho nejvýznamnějších stacionárních zdrojů podílejících se na jeho celkových 
emisích. Běžně bude akustický výkon zařízení významně nižší, neboť plný výkon ventilátorů se dá 
předpokládat jen za extrémně vysokých teplot po několik dní v roce. 
Celkově lze předpokládat, že při dodržení navrhované dispozice budou emise hluku ze 
stacionárních zdrojů areálu u obytné zástavby zanedbatelným, neměřitelným příspěvkem k 
celkové hlukové situaci v lokalitě.  
Doprava se vlivem realizace záměru nemění ve svých maximech, dílčím způsobem narostou pouze 
roční průměry. Dopravní maxima jsou spojená s odvážením trusu ze stájí po konci turnusu, to je 
děláno postupně. 



10/12 
 
 

Na základě zpracované studie lze konstatovat, že provoz záměru nebude znamenat ovlivnění nad 
rámec limitů danými zákonnými normami. 

Během realizace záměru bude zajištěno: 
– Omezit během výstavby negativní vlivy způsobené pojezdy stavební techniky a provozem 

staveniště. 
– V místě záměru nebudou prováděny opravy a údržba stavebních strojů a dopravní techniky 

kromě běžné denní kontroly. 
– Možnost narušení faktorů pohody v době výstavby bude maximálně omezena zejména v 

nočních hodinách a v době pracovního klidu vhodnými organizačními opatřeními. 

Během provozu bude zajištěno: 
– Dodržet navržené technologické řešení a provést všechna opatření k minimalizaci hluku a 

to vhodnou volbou dispozičního i technologického řešení. 
– Dodržovat technologickou kázeň během provozu, hlučné operace – zejména transport 

provádět v pracovních dnech a vyloučit jejich provádění ve dnech klidu. 
 

• Vlivy na povrchovou a podzemní vodu 

Dešťové vody ze střech budou svedeny pomocí dešťových okapů a svodů do stávající dešťové 
kanalizace s vybudováním retence. Vzhledem k rozsahu navýšení zpevněných ploch v území se 
bude jednat za změnu nevýznamnou. V projektu bude maximalizována snaha o zasakování vod v 
místě do polních ploch. 
Kvalita povrchových a podzemních vod musí být nedotčena, to souvisí s prevencí opatření, které 
by mohly způsobit kontaminaci tekutými odpady, případně ropnými látkami z vozidel při přepravě 
při havárii. Stávající provoz má schválený havarijní plán, do kterého bude uvedený záměr 
zapracován. Podlahy stájí, budou zabezpečeny a provedeny v souladu s platnými předpisy – 
nepropustné provedení, kontrolní systém, pravidelné revize i další povinnosti vyplývající ze 
zákonného rámce. 
Vlivem posuzovaného záměru nedojde k zásahům do zvodnělé části kolektoru ani jiným změnám 
ovlivňujícím hydrogeologické poměry. 
Zásobování vodou je z veřejného vodovodu.  

Během realizace záměru bude zajištěno: 
– Udržovat dobrý stav stavební techniky a všechny mechanismy odstavovat na zabezpečené 

ploše. 
– V místě výstavby záměru budou umístěny v dostatečném množství sanační prostředky pro 

případnou likvidaci úniku ropných látek. 

Během provozu záměru bude zajištěno: 
– Specifikovat v havarijním plánu opatření při případné havárii. S havarijním plánem seznámit 

zaměstnance. 
– V ochranném pásmu I. a II. stupně přírodních léčivých zdrojů zřídelní struktury Šaratice 

nebudou prováděny činnosti, které mohou negativně ovlivnit chemické, fyzikální a 
mikrobiologické vlastnosti zdrojů a jejich zdravotní nezávadnost, jakož i zásoby a vydatnost 
zdrojů dle ust. § 22 odst. 5 a ust. § 23 odst. 3 zákona č. 164/2001 Sb., o přírodních léčivých 
zdrojích, zdrojích přírodních minerálních vod, přírodních léčebných lázních a lázeňských 
místech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

• Vlivy na flóru a faunu a územní systém ekologické stability (ÚSES) 

V rámci stavby a úprav objektu budou provedena taková opatření, která povedou ke snižování 
přítomnosti myši domácí, potkana, případně hraboše polního ve stájích, rovněž budou provedena 



11/12 
 
 

opatření, která zamezí přístupu vrabců a jiných drobných ptáků do stáje. Bude se jednat o 
preventivní opatření z důvodu prevence zavlečené nákaz do chovu zvířat. 
Nejbližší lesní porosty jsou dostatečně vzdáleny, negativní dopady na les důsledkem chovu se 
nevyskytnou. 
Na farmě bude zabezpečován provoz živočišné výroby. Produkce odpadů bude převážně 
organického původu, který bude využíván zpětně na pozemcích zemědělské půdy k hnojivým 
účelům. Při dodržení technologické kázně při aplikaci na pozemky nedojde k narušení stávající 
úrovně ekosystému. 
Oblasti ochrany ptáků i evropsky významné lokality nebudou posuzovanou stavbou narušeny ani 
ohroženy. 

 

• Vlivy na nemovité kulturní památky, archeologické památky a naleziště 

V místě stavby se žádné architektonické ani archeologické památky nenacházejí.  
 

Krajský úřad ve zjišťovacím řízení vyhodnotil tyto podklady: 

1. Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zákona včetně příloh, především: 

– Vyjádření Městského úřadu Slavkov u Brna, odboru stavebního úřadu, územního plánování 
a životního prostředí, č. j. SU/55426-20/5057-2020/Sme ze dne 10.09.2020. 

– Stanovisko Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, dotčeného 
orgánu ochrany přírody dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů (č. j. JMK 117687/2020 OŽP ze dne 25.08.2020). 

– Mapové přílohy. 

– Posouzení akustické situace (Ing. Martin Vraný, říjen 2020). 

– Rozptylová studie (Ing. Martin Vraný, září 2020). 

2. Vyjádření uvedená v bodě 2. odůvodnění tohoto rozhodnutí. 
 
Na základě informací uvedených v oznámení záměru a v jeho přílohách, písemných vyjádření a 
zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhodl příslušný 
úřad tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 6 zákona rozhodnutí 
o závěru zjišťovacího řízení oznamovateli, dotčeným územním samosprávným celkům a na vědomí 
dotčeným správním úřadům.  

Krajský úřad upozorňuje dotčenou obec Šaratice na povinnost dle ustanovení § 16 odst. 2 zákona 
vyvěsit informaci o tomto závěru zjišťovacího řízení a o tom, kdy a kde je možné do něj nahlížet, 
neprodleně po jeho obdržení na své úřední desce, a to po dobu nejméně 15 dnů.  

Dotčená obec Šaratice v souladu s ustanovením § 16 odst. 2 zákona neprodleně zašle písemné 
vyrozumění o dni vyvěšení krajskému úřadu. 

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení bude v souladu s § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb. 
doručeno veřejnou vyhláškou zveřejněnou na úřední desce Jihomoravského kraje. Do rozhodnutí 
lze také nahlédnout na internetu na adrese http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_JHM1553. 

 

 

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_JHM1553


12/12 
 
 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 
veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání k Ministerstvu životního prostředí 
podáním učiněným u Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno (§ 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád). Splnění 
podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání.  

 

 
 

Ing. Mojmír Pehal v.r. 
vedoucí odboru 

 

Za správnost vyhotovení: Ing. Dagmar Vlčková 
 
Příloha:  

Obdržená vyjádření a připomínky (obdrží oznamovatel) 
 
Rozdělovník: 

Účastník řízení – oznamovatel vč. obdržených vyjádření: 

ZEV Šaratice, a.s., Chaloupky 354, 683 52 Šaratice – DS 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 

Obec Šaratice, k rukám starosty, Náves 83, 683 52 Šaratice – DS  
Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno – zde  
 
Na vědomí: 

Městský úřad Slavkov u Brna, odbor životního prostředí, Palackého nám. 260, 684 01 Slavkov u 
Brna – DS  
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, územní pracoviště Vyškov, Masarykovo nám. 16, 
682 01 Vyškov – DS  
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno – DS  
Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Jihomoravský kraj, Palackého  
třída 1309/174, 612 38 Brno – DS 
Ministerstvo zdravotnictví, Odbor zdravotních služeb, OZS4, Český inspektorát lázní a zřídel, 
Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2 – DS  
Městský úřad Slavkov u Brna, odbor stavebního úřadu a územního plánování, Palackého nám. 65, 
684 01 Slavkov u Brna – DS 
 
Potvrzení o vyvěšení (provede obec Šaratice a Jihomoravský kraj). 

Vyvěšeno na úřední desce dne:    

razítko a podpis 


